
 

CONTRAPUNTO TALLER DE ARQUITECTURA S.A.S.

CONSORCIO.- SZ + CPTA
Correo electrónico gustavobautista@cpta.com.co
Nombre del Representante Legal del Consorcio o Unión Temporal. GUSTAVO JOSE BAUTISTA MOROS
Identificación del Representante Legal del Consorcio o Unión Temporal. 1.098.620.417
Nombre del profesional que avala la propuesta Erika Marcela Gómez Ramírez

Objeto suficiente. CUMPLE
Duración: 4 de julio de 2023 CUMPLE

La designación del representante y su suplente,
sus facultades, manifestación expresa de
responsabilidad frente a la entidad promotora,
y porcentajes de participación y demás
cláusulas opcionales que los proponentes
consideren pertinentes, siempre y cuando no
contravengan lo dispuesto en las Leyes 80 de
1993, 1150 de 2007 y demás normas
complementarias.

NO CUMPLE

Manifestación expresa de que ninguna de las
partes podrá ceder su participación en el
consorcio o unión temporal a los demás
integrantes o a un tercero.

NO CUMPLE

Persona Jurídica SZSTUDIO S.A.S.

Persona Jurídica CONTRAPUNTO Taller de Arquitectura S.A.S.

SZSTUDIO S.A.S.

9004194821
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. Juan Guillermo Serrano Zamora
Identificación del Representante Legal. 13.873.859
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CONTRAPUNTO Taller de Arquitectura S.A.S.

9004504008
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. GUSTAVO JOSE BAUTISTA MOROS 

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Consorcio o Unión Temporal

Prueba de constitución del Consorcio o Unión Temporal

Nombre de los integrantes y porcentaje de participación

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.



Identificación del Representante Legal. 1.098.620.417
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal del Consorcio o Unión Temporal y el arquitecto que avala la propuesta.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar el Anexo N° 3 (formato para conformar un consorcio) cumpliendo el requisito de que los firmantes actúan
en nombre y representación de cada una de las persona jurídicas.

2. El proponente debe aportar el documento de identidad del representante legal de SZSTUDIO S.A.S.

3. El proponente debe aportar el REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICÍA NACIONAL - RNMC. del representante legal de SZSTUDIO S.A.S.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.



Carlos Cotes

COTES & COTES S.A.S.

9003367241
Correo electrónico carlosmcotes@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. CARLOS MARIO COTES MADERA
Identificación del Representante Legal. 1.118.849.776
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta CARLOS MARIO COTES MADERA
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



Víctor Andrés Urueña Aristizábal 

Víctor Andrés Urueña Aristizábal

80098613
Correo electrónico vianuru@outlook.com

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

NO CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)
Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

1. El proponente debe allegar debidamente diligenciada la Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1), toda vez que no se es
claro en la calidad que se presenta (indica: “como representante legal de Taller de Paisajismo”), esto es, persona natural, persona
jurídica, consorcio o unión temporal. Para efectos de la verificación se tiene presentado como proponente persona natural a partir de los
documentos allegados, no obstante es necesaria la aclaración en la Carta de Presentación.  

1. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de expedición señalados en las bases del
concurso.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



 

Colectivo720 S.A.S

CONSORCIO ESPACIO COLECTIVO + COLECTIVO720
Correo electrónico Colectivo720@gmail.com
Nombre del Representante Legal del Consorcio o Unión Temporal. MARIO FERNANDO CAMARGO GOMEZ
Identificación del Representante Legal del Consorcio o Unión Temporal. 16.535.507
Nombre del profesional que avala la propuesta CARLOS HERNAN BETANCOURT NIÑO

Objeto suficiente. CUMPLE
Duración: 4 de julio de 2023 CUMPLE

La designación del representante y su suplente,
sus facultades, manifestación expresa de
responsabilidad frente a la entidad promotora,
y porcentajes de participación y demás
cláusulas opcionales que los proponentes
consideren pertinentes, siempre y cuando no
contravengan lo dispuesto en las Leyes 80 de
1993, 1150 de 2007 y demás normas
complementarias.

CUMPLE

Manifestación expresa de que ninguna de las
partes podrá ceder su participación en el
consorcio o unión temporal a los demás
integrantes o a un tercero.

CUMPLE

Persona Jurídica COLECTIVO 720 SAS

Persona Jurídica ESPACIO COLECTIVO ARQUITECTOS SAS EN REORGANIZACION

COLECTIVO 720 SAS

9006684194
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. MARIO FERNANDO CAMARGO GOMEZ
Identificación del Representante Legal. 16.535.507
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

ESPACIO COLECTIVO ARQUITECTOS SAS EN REORGANIZACION

9005287712
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. CARLOS HERNAN BETANCOURT NIÑO

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Consorcio o Unión Temporal

Prueba de constitución del Consorcio o Unión Temporal

Nombre de los integrantes y porcentaje de participación

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.



Identificación del Representante Legal. 94.452.858
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal del Consorcio o Unión Temporal y el arquitecto que avala la propuesta.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.



ANDRES FELIPE HINCAPIE SANCHEZ

ANDRES FELIPE HINCAPIE SANCHEZ

1036931897
Correo electrónico info@hincapieidarraga.com

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)
Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

1. El proponente debe allegar Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2).

1. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de expedición señalados en las bases del
concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



DE ARQUITECTURA Y PAISAJE S.A.S

DE ARQUITECTURA Y PAISAJE S.A.S

9007354881
Correo electrónico admondarp@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. JAIME EDUARDO CABAL MEJÍA
Identificación del Representante Legal. 94.476.362
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta JAIME EDUARDO CABAL MEJÍA
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. Se debe allegar Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional -
seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de 2021), del arquitecto que avalará la propuesta.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



PANTOJA ARQUITECTOS SAS

9006453079
Correo electrónico fredyfp@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. FREDY FABIAN PANTOJA PIARPUZAN
Identificación del Representante Legal. 94.536.022
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta FREDY FABIAN PANTOJA PIARPUZAN
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



BIM STUDIO ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.S

BIM STUDIO ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.S

9009795434
Correo electrónico bimstudio.sas@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. CARLOS ENRIQUE AMU QUIÑONES
Identificación del Representante Legal. 1.111.783.816
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta CARLOS ENRIQUE AMU QUIÑONES
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



ESTUDIO TERRITORIOS SAS

ESTUDIO TERRITORIOS SAS

9010712539
Correo electrónico territorios.arq@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. JULIAN ESTEBAN CASTAÑO OSPINA
Identificación del Representante Legal. 1.036.932.197
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta JULIAN ESTEBAN CASTAÑO OSPINA
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



AGRA

ANZELLINI GARCIA REYES SAS

9003509341
Correo electrónico info@agrarquitectos.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. Stefano Alfredo Gustavo Anzellini Fajardo
Identificación del Representante Legal. 79.146.332
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta Stefano Alfredo Gustavo Anzellini Fajardo
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



JIMMY SILVESTRE

OMNIA GRUPO SAS

9011435945
Correo electrónico omniagerencia@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. JIMMY ALEXANDER SILVESTRE PEREZ
Identificación del Representante Legal. 16.835.857
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta JIMMY ALEXANDER SILVESTRE PEREZ
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



Land7 s.a.s

LAND7 S.A.S.

9013213358
Correo electrónico land7arquitectura@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. JUAN DAVID HOYOS TABORDA
Identificación del Representante Legal. 98.771.882
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta CUMPLE
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



Greener Cities SAS

GREENER CITIES S.A.S.

9005952724
Correo electrónico GC@CASTELLANOS.CO
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. CASTELLANOS RODRIGUEZ GERMAN ALFONSO
Identificación del Representante Legal. 11.432.530
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta CASTELLANOS RODRIGUEZ GERMAN ALFONSO
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

NO CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar fotocopia de la cédula de ciudadanía de su representante legal por ambas caras. 

2. El proponente debe allegar Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6), debidamente diligenciado, con
la razón social de la persona jurídica.

3. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de expedición señalados en las bases del
concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021).

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



GX SAMPER ARQUITECTOS LTDA

GX SAMPER ARQUITECTOS LTDA

8002395412
Correo electrónico gx@gxsamperarquitectos.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. XIMENA SAMPER DE NEU
Identificación del Representante Legal. 35.460.968
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta XIMENA SAMPER DE NEU
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



 

Amado Martinez Arquitectos SAS

CONSORCIO AMADO MARTINEZ ARQUITECTOS SAS - JOSE BLANCO DIAZ SAS
Correo electrónico amadomartinezsas@gmail.com
Nombre del Representante Legal del Consorcio o Unión Temporal. DAVID ANDRES AMADO MARTINEZ
Identificación del Representante Legal del Consorcio o Unión Temporal. 1018480284
Nombre del profesional que avala la propuesta EDILBERTO AMADO ZÁRATE

Objeto suficiente. CUMPLE
Duración: 4 de julio de 2023 CUMPLE

La designación del representante y su suplente,
sus facultades, manifestación expresa de
responsabilidad frente a la entidad promotora,
y porcentajes de participación y demás
cláusulas opcionales que los proponentes
consideren pertinentes, siempre y cuando no
contravengan lo dispuesto en las Leyes 80 de
1993, 1150 de 2007 y demás normas
complementarias.

NO CUMPLE

Manifestación expresa de que ninguna de las
partes podrá ceder su participación en el
consorcio o unión temporal a los demás
integrantes o a un tercero.

CUMPLE

Persona Jurídica AMADO MARTÍNEZ ARQUITECTOS S.A.S.

Persona Jurídica MANUEL JOSÉ BLANCO DIAZ S.A.S.

AMADO MARTÍNEZ ARQUITECTOS S.A.S.

9008026686
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. DAVID ANDRES AMADO MARTINEZ
Identificación del Representante Legal. 1018480284
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV NO CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO CUMPLE

NO CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). NO CUMPLE

MANUEL JOSÉ BLANCO DIAZ S.A.S.

8902115686
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. CHRISTIAN BLANCO SERRANO 

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Consorcio o Unión Temporal

Prueba de constitución del Consorcio o Unión Temporal

Nombre de los integrantes y porcentaje de participación

Persona Jurídica 

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

NIT

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.



Identificación del Representante Legal. 13.839.357
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO APLICA

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

1. El proponente debe aclarar en el formato para conformar un consorcio (ANEXO 6) los porcentajes de participación en el negocio de
cada una de las personas jurídicas.

2. Teniendo en cuenta que de conformidad con las facultades otorgadas al representante legal de AMADO MARTÍNEZ ARQUITECTOS
S.A.S. se lee “CORRESPONDE "EN TODO CASO, EL REPRESENTANTE LEGAL PODRÁ CELEBRAR TODO TIPO DE CONTRATOS, COMPROMETER A
LA COMPAÑÍA Y CELEBRAR OPERACIONES HASTA POR EL QUIVALENTE A 500 SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES. PARA
SUMAS SUPERIORES REQUERÁ LA APROBACIÓN DE LA ASAMBLEA GENERA LDE ACCIONISTAS”, el proponente debe allegar Autorización de
la Asamblea General de Accionistas para suscribir el eventual contrato con la entidad promotora, en los términos señalados en el artículo
189 del Código de Comercio.  

3. El proponente AMADO MARTÍNEZ ARQUITECTOS S.A.S. debe allegar Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social
(Anexo 6).

4. El proponente AMADO MARTÍNEZ ARQUITECTOS S.A.S. debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de
expedición señalados en las bases del concurso.

5. El proponente MANUEL JOSÉ BLANCO DIAZ S.A.S. debe allegar el Certificado de Existencia y Representación Legal, en los términos de
expedición señalados en las bases del concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de
inscripción (20 de septiembre de 2021).

6. El proponente MANUEL JOSÉ BLANCO DIAZ S.A.S. debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de
expedición señalados en las bases del concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de
inscripción (20 de septiembre de 2021).

7. El CONSORCIO proponente debe allegar debidamente diligenciada la Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1), toda vez 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal del Consorcio o Unión Temporal y el arquitecto que avala la propuesta.

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.



TOBAV SAS

TOBAV SAS

9010281578
Correo electrónico Adpg_18@hotmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

NO CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. Jorge Junior Navarro Garcia
Identificación del Representante Legal. 1.082.935.985
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta Andres Crovo Jiménez
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de expedición señalados en las bases del
concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021).

2. El proponente debe allegar certificación de no reporte en el sistema de información de registro de sanciones e inhabilidades de la
Procuraduría General de la Nación, de la persona jurídica.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



Mery Esperanza Betancourth Moran 

Mery Esperanza Betancourth Moran 

66816271
Correo electrónico meryb17@hotmail.com

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



HENRY AUGUSTO MEDINA VILLARREAL

HENRY AUGUSTO MEDINA VILLARREAL

14636416
Correo electrónico proyectos@amalgama.com.co

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



CESAR AUGUSTO FRANCO TRIANA 

CESAR AUGUSTO FRANCO TRIANA 

79519436
Correo electrónico cafrat@yahoo.com

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

NO CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

1. El proponente debe allegar Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2).

2. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos señalados en las bases del concurso -
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021). - En firme y
vigente (a más tardar el 11 de noviembre de 2021). 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



Elena María Ramirez Garcia

Elena María Ramirez Garcia

1094907768
Correo electrónico nfoviviendarural@gmail.com

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

NO CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

1. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos señalados en las bases del concurso -
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021). - En firme y
vigente (a más tardar el 11 de noviembre de 2021). 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



GEOGRAFÍA URBANA SAS

GEOGRAFÍA URBANA SAS

9001525506
Correo electrónico licitaciones@geourb.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. ALEJANDRO RODRÍGUEZ CAICEDO
Identificación del Representante Legal. 94.382.856
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta ALEJANDRO RODRÍGUEZ CAICEDO
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

CUMPLE

NO CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar debidamente diligenciada la Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1). Se encuentra
incompleta, hace falta la referencia al pacto de trasparencia. 

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



 

Sebastian Restrepo Virgen

Sebastian Restrepo Virgen

16229177
Correo electrónico sebastianrestrepov@gmail.com

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE INDENTIFICACIÓN CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

Persona Natural Extranjera 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)
Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021



interconstrucciones y diseño sas

INTERCONSTRUCCIONES Y DISEÑO SAS

9002350416
Correo electrónico gerencia@interconstrucciones.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. NÉSTOR CAMILO ARTUNDUAGA ÁVILA
Identificación del Representante Legal. 80.795.336
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta JOHN JAIRO SORIANO ESPINOSA
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

CUMPLE

NO CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar debidamente diligenciada la Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1), incluyendo la firma del
arquitecto que avala.

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



BERNARDO GAMBOA BOLAÑOS

BERNARDO GAMBOA BOLAÑOS

16666387
Correo electrónico NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

1. El proponente debe allegar debidamente diligenciada la Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1).

2. El proponente debe allegar Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2).

3. El proponente debe allegar Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial – acreditando la Vigencia
de la Matrícula Profesional y término de expedición señalado en las bases del concurso. 

4. El proponente debe allegar copia de la cédula de ciudadanía.

5. El proponente debe aportar el REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICÍA NACIONAL - RNMC.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



CAMILO ANDRES GARCES BRAVO

CAMILO ANDRES GARCES BRAVO

87062452
Correo electrónico camilogarcesb@gmail.com

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021).

NO CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 2) 

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Natural 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

1. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos señalados en las bases del concurso -
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021). - En firme y
vigente (a más tardar el 11 de noviembre de 2021). 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA.

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.
2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



 

Steven Morales

STEVEN MORALES SUAREZ

1125787866
Correo electrónico morales@plus-designs.com

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE INDENTIFICACIÓN CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Persona Natural Extranjera 

Identificación

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)
Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1)



EnCrudo SAS

EnCrudo SAS

9015239623
Correo electrónico cs.arq.cs@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. Maria Camila Sánchez Lopez
Identificación del Representante Legal. 1.024.542.227
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta Maria Camila Sánchez Lopez
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

NO CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6), debidamente diligenciado. 

2. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos señalados en las bases del concurso -
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021). - En firme y
vigente (a más tardar el 11 de noviembre de 2021). 

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



Universidad del Valle

Universidad del Valle

8903990106
Correo electrónico citce@correounivalle.edu.co
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. EDGAR VARELA BARRIOS
Identificación del Representante Legal. 6.401.000
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta Pablo Buitrago Gómez
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. NO CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. NO CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV NO CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar el Certificado de Existencia y Representación Legal o documento (estatutos y/o acta de creación), en
virtud del cual se identifique el objeto y la vigencia de la Universidad del Valle, las facultades con que cuenta el representante legal, y en
caso de estar limitadas las facultades, la respectiva autorización por parte del órgano competente para participar en el concurso y
celebrar el eventual contrato de consultoría. Sea de indicar que a partir de la información consignada en el Registro Único de
Proponentes no se evidencia el cumplimiento del objeto exigido para participar en el presente concurso, así como tampoco se evidencia
que el representante legal de la Universidad del Valle tenga las facultades para participar e incluso suscribir el respectivo contrato de
consultoría derivado de este proceso.      

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



CMC CONSTRUCCIONES S.A.S.

CMC CONSTRUCCIONES S.A.S.

9010505271
Correo electrónico cmcconstruccionessas@gmail.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

NO CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. Conrad Mauricio Cardona
Identificación del Representante Legal. 4.517.913
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta Conrad Mauricio Cardona
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe aportar el CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E
INHABILIDADES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN de la persona jurídica (no arroja resultado en el sistema). 

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



NASYL INGENIERIA S.A.S

NASYL INGENIERIA S.A.S

9009971058
Correo electrónico gerencia@nasyl.co
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. SERGIO SALAZAR SANCHEZ
Identificación del Representante Legal. 1.016.028.557
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta ANNA GABRIELA RAMIREZ
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



MAPPER CONSULTORA S.A.S.

MAPPER CONSULTORA S.A.S.

9012887675
Correo electrónico SALAZ.ATELIER@GMAIL.COM
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. ERICK CERQUERA MUÑOZ
Identificación del Representante Legal. 8.062.968
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta YEISON SALAZAR MONTOYA
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar el Certificado de Existencia y Representación Legal, en los términos de expedición señalados en las bases
del concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021).

2. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de expedición señalados en las bases del
concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021).

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



SINERGIA 1+1=3 SAS

SINERGIA 1+1=3 SAS

9004604627
Correo electrónico norberth.aristizabal@correounivalle.edu.co
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. NORBERTH ARISTIZABAL MARIN
Identificación del Representante Legal. 16.279.865
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta NORBERTH ARISTIZABAL MARIN
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

NO CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos señalados en las bases del concurso -
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021). - En firme y
vigente (a más tardar el 11 de noviembre de 2021). 

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



ARQUITECTURA Y DISEÑO PARA EL HABITAT SAS.

ARQUITECTURA Y DISEÑO PARA EL HABITAT SAS.

9006724018
Correo electrónico david.e.cordoba@decadha.com
CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del Representante Legal. David Enrique Córdoba
Identificación del Representante Legal. 79.940.071
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE NO REPORTE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO DE SANCIONES E INHABILIDADES
DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PERSONERÍA. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nombre del profesional que avala la propuesta David Enrique Córdoba
Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

El Objeto social comprende el ejercicio del
diseño arquitectónico, o actividades afines con
el ejercicio de la profesión de la arquitectura. CUMPLE

Vigencia suficiente para participar en el
Concurso - 4 de julio de 2023. CUMPLE

Nombre del Representante Legal e
identificación. CUMPLE

Facultades del representante legal para
participar en el concurso - $585.320.686 ó 645
SMLMV CUMPLE

Autorización. ARTÍCULO 189 del Código de
Comercio N/A

NO CUMPLE

CUMPLE

Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles
anteriores a la fecha de cierre de inscripción
(20 de septiembre de 2021)

NO CUMPLE

80101600: Gestión de Proyectos.

80111600: Servicios de personal temporal

81101500: Ingeniería Civil

CUMPLE

En firme y vigente (a más tardar el 11 de
noviembre de 2021). CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACIÓN JURÍDICA                                                                                                                 
(HABILITADO O NO HABILITADO) NO HABILITADO

OBSERVACIONES Y SOLICITUDES: (LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DEBERÁN ATENDERSE PUNTUALMENTE HASTA 
LA FECHA EN QUE FINALIZA EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR PARÁGRAFO 1º ART. 5º LEY 1882 DE 2018) 

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICÍA NACIONAL.

REPORTE EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - RNMC.

OBJETO: DESARROLLAR EL DISEÑO URBANO, ARQUITECTONICO Y PAISAJISTICO COORDINADO CON LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES PARA
ADELANTAR EL PROYECTO DE VIVIENDAS PRODUCTIVAS RURALES PARA HOGARES CON VOCACIÓN PRODUCTIVA EN SANTIAGO DE CALI.

PRESUPUESTO HONORARIOS: $585.320.686 PESOS M/CTE incluido el IVA.
FECHA DE CIERRE: 03-11-2021

1. EN CUANTO AL PROPONENTE

NOMBRE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA

Persona Jurídica 

NIT

CERTIFICADO DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES.

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO
 FEV-CM-004-2021

Práctica profesional general de tres (3) años, contados a partir de la fecha de expedición de la Matrícula Profesional (03 de noviembre de 2018)

1. El proponente debe allegar el Certificado de Existencia y Representación Legal, en los términos de expedición señalados en las bases
del concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021).

2. El proponente debe allegar Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6), debidamente diligenciado.

3. El proponente debe allegar el Certificado de Registro Único de Proponentes, en los términos de expedición señalados en las bases del
concurso - Expedido dentro de los treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de cierre de inscripción (20 de septiembre de 2021).

Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de
Comercio del domicilio social.

Certificado de Pago de Aportes al Sistema de Seguridad Social (Anexo 6) 

2. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Carta de presentación de la propuesta (Anexo No. 1) - Firmada por el representante legal de la persona jurídica y el arquitecto que avala la propuesta.

Inscripción en el Registro Único de Proponentes: Vigencia y firmeza de la información y verificación de causal de
inhabilidad Ley 1474 de 2011.

Certificado de vigencia de la matrícula Profesional o Licencia Temporal Especial - Vigencia de la Matrícula Profesional - seis (6) meses de vigencia (3 de mayo de
2021)



No. CODIGO PROPONENTE CALIDAD EN QUE PARTICIPA HABILITADO/NO HABILITADO

1 ST-110571 CONSORCIO.- SZ + CPTA CONSORCIO NO HABILITADO 
2 ST-880630 COTES & COTES S.A.S. PERSONA JURÍDICA HABILITADO
3 ST-595116 Víctor Andrés Urueña Aristizábal PERSONA NATURAL NO HABILITADO 
4 ST-286269 CONSORCIO ESPACIO COLECTIVO + COLECTIVO720 CONSORCIO HABILITADO
5 ST-517130 ANDRES FELIPE HINCAPIE SANCHEZ PERSONA NATURAL NO HABILITADO 
6 ST-651536 DE ARQUITECTURA Y PAISAJE S.A.S PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
7 ST-664387 PANTOJA ARQUITECTOS SAS PERSONA JURÍDICA HABILITADO
8 ST-897771 BIM STUDIO ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.S PERSONA JURÍDICA HABILITADO
9 ST-327200 ESTUDIO TERRITORIOS SAS PERSONA JURÍDICA HABILITADO
10 ST-902225 ANZELLINI GARCIA REYES SAS PERSONA JURÍDICA HABILITADO
11 ST-697391 OMNIA GRUPO SAS PERSONA JURÍDICA HABILITADO
12 ST-427165 LAND7 S.A.S. PERSONA JURÍDICA HABILITADO
13 ST-398192 GREENER CITIES S.A.S. PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
14 ST-931870 GX SAMPER ARQUITECTOS LTDA PERSONA JURÍDICA HABILITADO
15 ST-975939 CONSORCIO AMADO MARTINEZ ARQUITECTOS SAS - JOSE BLANCO DIAZ SAS CONSORCIO NO HABILITADO 
16 ST-858425 TOBAV SAS PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
17 ST-618302 Mery Esperanza Betancourth Moran PERSONA NATURAL HABILITADO
18 ST-489608 HENRY AUGUSTO MEDINA VILLARREAL PERSONA NATURAL HABILITADO
19 ST-481784 CESAR AUGUSTO FRANCO TRIANA PERSONA NATURAL NO HABILITADO 
20 ST-431515 Elena María Ramirez Garcia PERSONA NATURAL NO HABILITADO 
21 ST-535175 GEOGRAFÍA URBANA SAS PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
22 ST-390381 Sebastian Restrepo Virgen PERSONA NATURAL EXTRANJERA HABILITADO
23 ST-469128 INTERCONSTRUCCIONES Y DISEÑO SAS PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
24 ST-416289 BERNARDO GAMBOA BOLAÑOS PERSONA NATURAL NO HABILITADO 
25 ST-632321 CAMILO ANDRES GARCES BRAVO PERSONA NATURAL NO HABILITADO 
26 ST-728793 STEVEN MORALES SUAREZ PERSONA NATURAL EXTRANJERA HABILITADO
27 ST-186286 EnCrudo SAS PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
28 ST-807060 Universidad del Valle PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
29 ST-525842 CMC CONSTRUCCIONES S.A.S. PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
30 ST-104322 NASYL INGENIERIA S.A.S PERSONA JURÍDICA HABILITADO
31 ST-956555 MAPPER CONSULTORA S.A.S. PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
32 ST-819107 SINERGIA 1+1=3 SAS PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 
33 ST-149654 ARQUITECTURA Y DISEÑO PARA EL HABITAT SAS. PERSONA JURÍDICA NO HABILITADO 


